

Reparatia drumului central Manastire-Primarie in s. Condrita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 944 562,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2	37,5000	132,00 0,00	4 950,00 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	450,0000	453,61 34,60	204 122,70 15 568,20
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,2500	8 360,00 0,00	18 810,00 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 750,0000	156,95 3,46	588 579,75 12 973,50
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,1250	8 359,64 0,00	9 404,60 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 750,0000	124,24 2,88	465 896,25 10 811,25
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,2500	290,00 0,00	362,50 0,00
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 250,0000	35,78 1,83	44 725,40 2 284,78

1	2	3	4	5	6	7
9	DI153B	Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere cu utilizarea distributiei simultane si amestecarea pietrisului cu emulsie bituminoasa folosind autospeciala "Cipsiler", h=10cm: prundis concasat fr. 5-20 (Устройство дорожной одежды с применением послойного синхронного распределения и смешивания щебня с битумной эмульсией используя спецтехнику "Cipsiler" , толщиной 10 см; дробленый гравий фр.5-20)	100m2	6,0000	17 973,11 90,53	107 838,64 543,16
10	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si pietra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2	6,0000	2 586,85 82,17	15 521,11 492,99

	Total	Lei	1 460 210,95
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9 601,62
	Total		1 469 812,57
	Cheltuieli de regie	5 %	73 490,63
	Total		1 543 303,20
	Beneficiu de deviz	5 %	77 165,16
	Total		1 620 468,36
	TVA	20 %	324 093,67
	Total deviz:		1 944 562,03
	Inclisiv salariu		42 673,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumului central Manastire-
Primarie in s. Condrita****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2			132,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	132,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			453,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 360,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			156,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 031,00	145,37
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	14,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,95
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 359,64
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 239,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			124,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 233,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			290,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	500,00	290,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			35,78 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	23,00	0,16
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,11
9	DI153B	Lucrări de reparație a îmbracamintei rutiere cu utilizarea distribuției simultane și amestecarea pietrisului cu emulsie bituminoasă folosind autospecială "Cipsiler", h=10cm: prundis concasat fr. 5-20 (Устройство дорожной одежды с применением послойного синхронного распределения и смешивания щебня с битумной эмульсией используя спецтехнику "Cipsiler", толщиной 10 см; дробленый гравий фр.5-20)	100m2			17 973,11 90,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5700	57,66	90,53
	1411122201761	Prundis concasat fr. 5-20	t	16,3800	416,00	6 814,08
	2413317000106	Emulsie bituminoasă ЭБК-3	t	1,2200	8 000,00	9 760,00
	3410540005606	Autospecială "Cipsiler"	h-ut	0,9400	1 000,00	940,00
	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	0,9400	250,00	235,00
	2952270007001	Incarcator	h-ut	0,0900	150,00	13,50
	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	0,1200	1 000,00	120,00
10	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasă și piatră spartă de granit în formă cubică cu autospecială "Cipsiler" și încărcarea pietrei sparte cu încărcător frontal: piatră spartă de granit fr.10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2			2 586,85 82,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,4250	57,66	82,17
	1411122201759	Piatră spartă de granit de formă cubică	t	1,7710	416,00	736,74
	2413317000107	Emulsie bituminoasă ЭБК-1	t	0,1950	8 000,00	1 560,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	23,00	6,90
	3410540005606	Autospecială "Cipsiler"	h-ut	0,1420	1 000,00	142,00
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1420	250,00	35,50
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	200,00	13,60
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0130	150,00	1,95
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	400,00	8,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia drumului central Manastire-Primarie in s. Condrita

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 944 562,03 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	270,0000	57,66	15 568,20
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	421,0500	57,66	24 277,74
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,0450	57,66	2 827,94
		Total manopera				42 673,88

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	528,7500	1 031,00	545 141,25
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	352,5000	1 233,00	434 632,50
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	91,3500	230,00	21 010,50
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	157,5000	230,00	36 225,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	548,5500	230,00	126 166,50
6.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	10,6260	416,00	4 420,42
7.	1411122201761	Prundis concasat fr. 5-20	t	98,2800	416,00	40 884,48
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	22,5000	0,00	0,00
9.	23203226000401	Bitum	t	3,4762	8 000,00	27 809,60
10.	2413317000106	Emulsie bituminoasa ЭБК-3	t	7,3200	8 000,00	58 560,00
11.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	1,1700	8 000,00	9 360,00
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	101,2500	14,00	1 417,50
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	76,2500	23,00	1 753,75
14.	4100126202818	Apa	m3	1,8000	23,00	41,40
		Total materiale de construcții				1 307 422,90

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0125	400,00	405,00
2.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,1200	400,00	48,00
3.	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	0,7200	1 000,00	720,00
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,7250	500,00	362,50
5.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,1875	500,00	16 593,75
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	50,0625	250,00	12 515,62

7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	165,6000	250,00	41 400,00
8.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,8520	250,00	213,00
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,7500	250,00	3 437,50
10.	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	5,6400	250,00	1 410,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	49,5000	500,00	24 750,00
12.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,4080	200,00	81,60
13.	2952270007001	Incarcator	h-ut	0,5400	150,00	81,00
14.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0780	150,00	11,70
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,9625	200,00	1 592,50
16.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	6,4920	1 000,00	6 492,00
		Total utilaje de construcții				110 114,17

Total	Lei	1 460 210,95
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9 601,62
Total		1 469 812,57
Cheltuieli de regie	5 %	73 490,63
Total		1 543 303,20
Beneficiu de deviz	5 %	77 165,16
Total		1 620 468,36
TVA	20 %	324 093,67

Total deviz: 1 944 562,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)